[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________№___________

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Пестравский от 25.02.2014 года № 197 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района Пестравский Самарской области»
          В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.12.2017 года № 1480 «О внесением изменений в Примерное положение о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999г. №120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом Самарской области  от 30.12.2005 г. «О комиссиях  по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории на территории Самарской области», примерным положением о  комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав, утвержденным  постановлением Правительства РФ от 06.11.2013г. № 995, статьями 41, 43 Устава муниципального района Пестравский Самарской области, администрация муниципального района Пестравский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению администрации муниципального района Пестравский от 25.02.2014 года № 197 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района Пестравский Самарской области» (далее - Положение) следующие изменения:

1.1. в п. 1 Положения слова «преступлений и антиобщественных действий» заменить словами «преступлений, других противоправных и  (или) антиобщественных действий,  а также случаев склонения их к суицидальным действиям»;
1.2. в пп. г п. 6  слова «преступлений и антиобщественных действий» заменить словами «преступлений, других противоправных и  (или) антиобщественных действий,  а также случаев склонения их к суицидальным действиям».

2. Опубликовать данное постановление в районной газете «Степь» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский Самарской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Пестравский по социальным вопросам (Прокудина О.Н.)
Глава муниципального района

Пестравский

А.П.Любаев

Пересыпкина 21671